
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

-а_ о ^ О  0Т№<_____
На № ОТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2018 года 
№272 «О бюджете Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020-2021 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., 
Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 19.12.2018 года №272 «О бюджете Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:
а) в подпункте 2 цифры «1 030 615,510» заменить цифрами «1 174 882,318»;
б) в подпункте 3 цифры «0,000» заменить цифрами «145 266,808».

2. дополнить статьей 101 следующего содержания:
«Статья 101
Утвердить бюджетам поселений на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 262,000 тыс. рублей согласно 
приложению №12.».

3. В статье 14 цифры «12600,000» заменить цифрами «13 198,839».
4. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

« Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 

муниципального района на 2019 год 
__________________________________________________________________________ (тыс. рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 145266,808
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 145266,808
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1030615,510
Увеличение прочих остатков средств -1030615,510

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


бюджетов ООО 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1030615,510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1030615,510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1174882,318
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1174882,318
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1174882,318
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 610 1174882,318

»

5. Таблицу 1 приложения №6 изложить в следующей редакции:
« Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского

муниципального района на 2019 год
______ _________________ ________________  (тыс. рублей)

Наименование
Вед
ОМС

тво
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Сабинского 
муниципального района 300 7084,364

Общегосударственные вопросы 300 01 7084,364
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 300 01 02 1734,255
Непрограммные направления 
расходов 300 01 02 99 0 00 0000 0 1734,255
Глава 300 01 02 99 0 00 0203 0 1734,255
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 1734,255
Функционирование 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 300 01 03 5287,286
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в 
муниципальный район, 300 01 03 24 1 01 2539 0 2,800



необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800
Непрограммные направления 
расходов 300 01 03 99 0 00 0000 0 5284,486
Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0 5284,486
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 3941,786
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400
Другие общегосударственные 
вопросы 300 01 13 62,823
Непрограммные направления 
расходов 300 01 13 99 0 00 0000 0 62,823
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 300 01 13 99 0 00 0295 0 26,373
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 26,373
Диспансеризация муниципальных 
служащих 300 01 13 99 0 00 9707 1 36,450
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 300 01 13 99 0 00 9707 1 200 36,450
Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального 
района 340 414287,864
Общегосударственные вопросы 340 01 30273,286
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 340 01 04 15950,578
Непрограммные направления 
расходов 340 01 04 99 0 00 0000 0 15950,578
Центральный аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0 15609,178
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 9763,460



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 5645,718
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 200,000
Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики 340 01 04 99 0 00 2524 0 341,400
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 331,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Судебная система 340 01 05 9,600
Непрограммные направления 
расходов 340 01 05 99 0 00 0000 0 9,600
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 340 01 05 99 0 00 5120 0 9,600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 05 99 0 00 5120 0 200 9,600
Резервные фонды 340 01 11 5732,900
Непрограммные направления 
расходов 340 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные 
вопросы 340 01 13 8580,208
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 01 13 03 0 00 0000 0 940,500
Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей на 2017 - 2022 
годы" 340 01 13 03 5 00 0000 0 940,500
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 340 01 13 03 5 03 0000 0 940,500



родителей, на воспитание в семью"
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 340 01 13 03 5 03 2533 0 940,500
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 887,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 53,500
Муниципальная программа 
«Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 340 01 13 08 0 00 0000 0 798,897
Подпрограмма "Развитие архивного 
дела Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2017-2022  годы" 340 01 13 08 Е 00 0000 0 798,897
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 340 01 13 08 Е 01 0000 0 798,897
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 340 01 13 08 Е 01 4402 0 798,897
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 772,197
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700
Непрограммные направления 
расходов 340 01 13 99 0 00 0000 0 6840,811
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 340 01 13 99 0 00 0295 0 835,310
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 835,310
Реализация полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 340 01 13 99 0 00 2526 0 715,600
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 655,600



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 340 01 13 99 0 00 2527 0 363,400
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 348,400
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Государственные полномочия в 
области архивного дела 340 01 13 99 0 00 2534 0 49,700
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 49,700
Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 340 01 13 99 0 00 2535 0 0,500
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 340 01 13 99 0 00 5930 0 1137,100
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 5930 0 100 592,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100
Выполнение других обязательств 
района 340 01 13 99 0 00 9203 0 3617,701



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 3527,701
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 9203 0 800 90,000
Диспансеризация муниципальных 
служащих 340 01 13 99 0 00 9707 1 121,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 01 13 99 0 00 9707 1 200 121,500
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 340 03 2124,490
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 340 03 09 1464,290
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 340 03 09 07 0 00 0000 0 1464,290
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 340 03 09 07 2 00 0000 0 1464,290
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" 340 03 09 07 2 01 0000 0 1464,290
Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 340 03 09 07 2 01 2267 7 1464,290
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 09 07 2 01 2267 7 100 1450,300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 03 09 07 2 01 2267 7 200 12,000
Иные бюджетные ассигнования 340 03 09 07 2 01 2267 7 800 1,990
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 340 03 14 660,200



Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 340 03 14 06 0 00 0000 0 660,200
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 340 03 14 06 1 00 0000 0 660,200
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности 
по профилактике правонарушений и 
преступлений" 340 03 14 06 1 01 0000 0 660,200
Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 340 03 14 06 1 01 2270 0 660,200
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 290,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 370,000
Национальная экономика 340 04 93897,779
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 1123,900
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 340 04 05 14 2 09 2536 0 1123,900
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 04 05 14 2 09 2536 0 200 1123,900
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 340 04 09 16773,879
Непрограммные мероприятия 340 04 09 99 0 00 0000 0 3575,040
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 340 04 09 99 0 00 7802 0 3575,040



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 04 09 99 0 00 7802 0 200 3575,040
Муниципальная программа ремонта 
и приведения в нормативное 
состояние автодорог общего 
пользования местного значения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 13198,839
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 13198,839
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 13198,839
Другие вопросы в области 
национальной экономики 340 04 12 76000,000
Непрограммные мероприятия 340 04 12 99 0 00 0000 0 76000,000
Выполнение других обязательств 
района 340 04 12 99 0 00 920 30 76000,000
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 340 04 12 99 0 00 920 30 400 76000,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 2253,000
Жилищное хозяйство 340 05 01 2253,000
Муниципальная программа 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2014-2043 годы 340 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация 
мероприятий по капитальному 
ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, 
включенные в состав 
Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов" 340 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000
Основное мероприятие 
«Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах» 340 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 340 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000
Охрана окружающей среды 340 06 1306,173
Охрана объектов растительного и 340 06 03 1306,173



животного мира и среды их 
обитания
Муниципальная программа 
обеспечения экологической 
безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017- 
2022 годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 1306,173
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2022 
годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 1296,000
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей 
среды» 340 06 03 09 1 01 0000 0 1296,000
Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 1296,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 1296,000
Подпрограмма "Управление в сфере 
обращения отходов производства и 
потребления в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 340 06 03 09 2 00 0000 0 10,17
Основное мероприятие 
"Предотвращение и ликвидация 
последствий загрязнения и иного 
негативного воздействия на 
окружающую среду" 340 06 03 09 2 01 0000 0 10,17
Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на реализацию 
мероприятий в области обращения с 
отходами производства и 
потребления 340 06 03 09 2 01 Ь920 0 10,173
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 06 03 09 2 01 Ь920 0 200 10,173
Образование 340 07 89895,664
Дополнительное образование детей 340 07 03 72945,466
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 07 03 02 0 00 0000 0 72668,811
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 
2017 -2022 годы" 340 07 03 02 3 00 0000 0 72668,811
Основное мероприятие " 
Организация предоставления 
дополнительного образования" 340 07 03 02 3 01 0000 0 72668,811
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 340 07 03 02 3 01 4232 0 18200,600



направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 0 600 18121,400
Публичные нормативные 
обязательства 340 07 03 02 3 01 4232 9 79,200
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200
Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 340 07 03 02 3 01 4233 0 54468,211
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4233 0 600 54426,110
Публичные нормативные 
обязательства 340 07 03 02 3 01 4233 9 42,101
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4233 9 600 42,101
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 340 07 03 07 0 00 0000 0 276,655
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 07 03 07 1 00 0000 0 276,655
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 340 07 03 07 1 01 0000 0 276,655
Реализация программных 
мероприятий 340 07 03 07 1 01 1099 0 276,655
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 07 1 01 1099 0 600 276,655
Молодежная политика и 
оздоровление детей 340 07 07 14419,349



Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2018-2022 годы" 340 07 07 05 0 00 0000 0 635,000
Основное мероприятие " 
Патриотическое воспитание, 
формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи" 340 07 07 05 0 01 0000 0 635,000
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 340 07 07 05 0 01 4310 0 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 340 07 07 06 0 00 0000 0 700,000
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 340 07 07 06 1 00 0000 0 700,000
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности 
по профилактике правонарушений и 
преступлений" 340 07 07 06 1 01 0000 0 700,000
Реализация программных 
мероприятий 340 07 07 06 1 01 1099 0 700,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 07 07 06 1 01 1099 0 200 700,000
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 340 07 07 07 0 00 0000 0 30,364
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 07 07 07 1 00 0000 0 30,364
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 340 07 07 07 1 01 0000 0 30,364



муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы"
Реализация программных 
мероприятий 340 07 07 07 1 01 1099 0 30,364
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 07 1 01 1099 0 600 30,364
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 340 07 07 10 0 00 0000 0 13053,985
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики на 2017 - 
2022 годы" 340 07 07 10 4 00 0000 0 13053,985
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 340 07 07 10 4 01 0000 0 13053,985
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 340 07 07 10 4 01 4319 0 13053,985
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 104 01 43190 600 13053,985
Другие вопросы в области 
образования 340 07 09 2530,849
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 07 09 02 0 00 0000 0 2530,849
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 
2017 -2022 годы" 340 07 09 02 3 00 0000 0 2530,849
Основное мероприятие 
"Модернизация системы 
дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 340 07 09 02 3 03 0000 0 2530,849
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 340 07 09 02 3 03 4360 0 2530,849
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 09 02 3 03 4360 0 600 2530,849
Культура, кинематография 340 08 106844,598
Культура 340 08 01 106844,598
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 340 08 01 07 0 00 0000 0 1632,536



на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы"
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 08 01 07 1 00 0000 0 1632,536
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 08 01 07 1 01 0000 0 1632,536
Реализация программных 
мероприятий 340 08 01 07 1 01 1099 0 1632,536
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 07 1 01 1099 0 1632,536
Муниципальная программа 
«Развитие культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 340 08 01 08 0 00 0000 0 105212,062
Подпрограмма "Развитие музейного 
дела Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2017-2022  годы" 340 08 01 08 1 00 0000 0 3682,232
Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 340 08 01 08 1 01 0000 0 3682,232
Обеспечение деятельности музеев 340 08 01 08 1 01 4409 0 3682,232
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 3672,832
Публичные нормативные 
обязательства 340 08 01 08 1 01 4409 9 9,400
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400
Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 340 08 01 08 3 00 0000 0 19802,262
Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 340 08 01 08 3 01 0000 0 19802,262
Комплектование книжных фондов 
за счет средств муниципального 
района 340 08 01 08 3 01 4401 0 100,000



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности 
библиотек 340 08 01 08 3 01 4409 0 19702,262
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 19616,862
Публичные нормативные 
обязательства 340 08 01 08 3 01 4409 9 85,400
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400
Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой деятельности 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 340 08 01 08 4 00 0000 0 76457,568
Основное мероприятие "Развитие 
клубных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 340 08 01 08 4 01 0000 0 76457,568
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 340 08 01 08 4 01 4409 1 76457,568
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 76355,968
Публичные нормативные 
обязательства 340 08 01 08 4 01 4409 9 101,600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600
Подпрограмма "Проведение 
мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы" 340 08 01 08 6 00 0000 0 5270,000
Основное мероприятие 
"Проведение прочих мероприятий в 
области культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 340 08 01 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 340 08 01 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000
Здравоохранение 340 09 479,200



Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 340 09 07 479,200
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 340 09 07 01 1 02 0211 0 479,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 09 07 01 1 02 0211 0 200 479,200
Социальная политика 340 10 14906,436
Пенсионное обеспечение 340 10 01 700,000
Непрограммные направления 
расходов 340 10 01 99 0 00 0000 0 700,000
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 340 10 01 99 0 00 4910 0 700,000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 700,000
Охрана семьи и детства 340 10 04 14106,436
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 04 03 0 00 0000 0 14106,436
Подпрограмма "Социальные 
выплаты на 2017-2022 годы" 340 10 04 03 1 00 0000 0 267,836
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан» 340 10 04 03 1 01 0000 0 267,836
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям населения 340 10 04 03 1 01 0553 0 267,836
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 267,836
Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей на 2017 - 2022 
годы" 340 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 340 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600



граждан»
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 340 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Другие вопросы в области 
социальной политики 340 10 06 100,000
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 06 03 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Социальные 
выплаты на 2017-2022 годы" 340 10 06 03 1 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан» 340 10 06 03 1 01 0000 0 100,000
Мероприятия в области социальной 
политики 340 10 06 03 1 01 0541 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 340 10 06 03 1 01 0541 0 200 100,000
Физическая культура и спорт 340 11 72307,238
Физическая культура 340 11 01 65097,238
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 340 11 01 07 0 00 0000 0 82,427
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 11 01 07 1 00 0000 0 82,427
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 340 11 01 07 1 01 0000 0 82,427
Реализация программных 
мероприятий 340 11 01 07 1 01 1099 0 82,427
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 01 07 1 01 1099 0 600 82,427
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 340 11 01 10 0 00 0000 0 65014,811



Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы»
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта на 
2017-2022 годы» 340 11 01 10 1 00 0000 0 65014,811
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта Сабинском муниципальном 
районе» 340 11 01 10 1 01 0000 0 65014,811
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 340 11 01 10 1 01 4820 0 65014,811
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 01 10 1 01 4820 0 600 65014,811
Массовый спорт 340 11 02 7210,000
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 340 11 02 10 0 00 0000 0 7210,000
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта на 
2017-2022 годы » 340 11 02 10 1 00 0000 0 7210,000
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта Сабинском муниципальном 
районе» 340 11 02 10 1 01 0000 0 7210,000
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 340 11 02 10 1 01 1287 0 7210,000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 02 10 1 01 1287 0 600 7210,000

Контрольно-счетная палата 
Сабинского муниципального 

района 360 709,922
Общегосударственные вопросы 360 01 709,922
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 360 01 06 705,872
Непрограммные направления 
расходов 360 01 06 99 0 00 0000 0 705,872
Центральный аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0 705,872
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 666,672



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,200
Иные бюджетные ассигнования 360 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,000
Диспансеризация муниципальных 
служащих 360 01 13 99 0 00 9707 1 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 360 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050

Финансово-бюджетная палата 
Сабинского муниципального 

района 370 48549,920
Общегосударственные вопросы 370 01 14361,920
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 370 01 06 5140,843
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 5140,843
Основное мероприятие 
"Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы " 370 01 06 18 0 01 0000 0 5140,843
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 5140,843
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 4166,225
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 969,718
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,900
Другие общегосударственные 
вопросы 370 01 13 9221,077
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 370 01 13 07 0 00 0000 0 262,000



Татарстан на 2016 -  2020 годы»
Подпрограмма "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 370 01 13 07 3 00 0000 0 262,000
Основное мероприятие 
"Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса 
"Безопасный город" в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 370 01 13 07 3 01 0000 0 262,000
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 370 01 13 07 3 01 2515 1 262,000
Межбюджетные трансферты 370 01 13 07 3 01 2515 1 500 262,000
Непрограммные направления 
расходов 370 01 13 99 0 00 0000 0 8959,077
Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 8819,477
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 7918,136
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 901,341
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 370 01 13 99 0 00 5930 0 99,100
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 99,100
Диспансеризация муниципальных 
служащих 370 01 13 99 0 00 9707 1 40,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 370 01 13 99 0 00 9707 1 200 40,500
Национальная оборона 370 02 1771,300
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 370 02 03 1771,300
Непрограммные направления 
расходов 370 02 03 99 0 00 0000 0 1771,300
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 370 02 03 99 0 00 5118 0 1771,300
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1771,300
Социальная политика 370 10 300,000



Пенсионное обеспечение 370 10 01 300,000
Непрограммные направления 
расходов 370 10 01 99 0 00 0000 0 300,000
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 370 10 01 99 0 00 4910 0 300,000
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 370 10 01 99 0 00 4910 0 300 300,000
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 370 14 32116,700
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований 370 14 01 32116,700
Непрограммные направления 
расходов 370 14 01 99 0 00 0000 0 32116,700
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8004 0 30811,500
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8004 0 500 30811,500
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 1305,200
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 1305,200
Палата имущественных и 
земельных отношений Сабинского 
муниципального района 380 2199,035
Общегосударственные вопросы 380 01 2199,035
Другие общегосударственные 
вопросы 380 01 13 2199,035
Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 380 01 13 16 0 00 0000 0 2146,652
Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования 
государственного имущества и 
земельных участков» 380 01 13 16 0 01 0000 0 2146,652



Центральный аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0 2146,652
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 1616,902
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 524,850
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900
Непрограммные направления 
расходов 380 01 13 99 0 00 0000 0 52,383
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 380 01 13 99 0 00 0295 0 2,183
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,183
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 380 01 13 99 0 00 2540 0 34,000
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,000
Диспансеризация муниципальных 
служащих 380 01 13 99 0 00 9707 1 16,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 380 01 13 99 0 00 9707 1 200 16,200
МКУ "Управление образования 
исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района" 390 702051,213
Общегосударственные вопросы 390 01 5356,971
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 390 01 04 2855,190
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 01 04 02 0 00 0000 0 341,400
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 01 04 02 2 00 0000 0 341,400
Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 390 01 04 02 2 08 0000 0 341,400



гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"
Реализация государственных 
полномочий в области образования 390 01 04 02 2 08 2530 2 341,400
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 331,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 390 01 04 07 0 00 0000 0 8,843
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 00 0000 0 8,843
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 01 0000 0 8,843
Реализация программных 
мероприятий 390 01 04 07 1 01 1099 0 8,843
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 01 04 07 1 01 1099 0 200 8,843
Непрограммные направления 
расходов 390 01 04 99 0 00 0000 0 2504,947
Центральный аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0 2504,947
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1403,995



управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1089,752
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200
Другие общегосударственные 
вопросы 390 01 13 2501,781
Непрограммные направления 
расходов 390 01 13 99 0 00 0000 0 2501,781
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 390 01 13 99 0 00 0295 0 99,727
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 99,727
Выполнение других обязательств 
района 390 01 13 99 0 00 9203 0 2389,904
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 518,885
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 1871,019
Диспансеризация муниципальных 
служащих 390 01 13 99 0 00 9707 1 12,150
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 01 13 99 0 00 9707 1 200 12,150
Образование 390 07 691385,778
Дошкольное образование 390 07 01 221581,220
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 01 02 0 00 0000 0 221053,452
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования на 2017 - 
2022 годы" 390 07 01 02 1 00 0000 0 221053,452
Основное мероприятие " 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 390 07 01 02 1 01 0000 0 82671,400
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 390 07 01 02 1 01 2537 0 82671,400
Предоставление субсидий 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 82671,400



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 390 07 01 02 1 03 0000 0 138382,052
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 390 07 01 02 1 03 4200 0 138382,052
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 137912,052
Публичные нормативные 
обязательства 390 07 01 02 1 03 4200 9 470,000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 390 07 01 07 0 00 0000 0 527,768
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 00 0000 0 527,768
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 01 0000 0 527,768
Реализация программных 
мероприятий 390 07 01 07 1 01 1099 0 527,768
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 07 1 01 1099 0 600 527,768
Общее образование 390 07 02 444264,070
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 02 02 0 00 0000 0 443770,531
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 07 02 02 2 00 0000 0 443770,531
Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 390 07 02 02 2 02 0000 0 278214,931
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады 390 07 02 02 2 02 4210 0 253647,569
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 6711,480



нужд
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 245985,969
Публичные нормативные 
обязательства 390 07 02 02 2 02 4210 9 950,120
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 390 07 02 02 2 02 4220 0 24567,362
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 697,859
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 23827,453
Публичные нормативные 
обязательства 390 07 02 02 2 02 4220 9 42,050
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050
Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 390 07 02 02 2 08 0000 0 165555,600
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных
общеобразовательных организациях 390 07 02 02 2 08 2528 0 165555,600
Предоставление субсидий 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 165555,600



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 390 07 02 07 0 00 0000 0 493,539
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 00 0000 0 493,539
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 01 0000 0 493,539
Реализация программных 
мероприятий 390 07 02 07 1 01 1099 0 493,539
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 07 1 01 1099 0 600 493,539
Дополнительное образование детей 390 07 03 14243,909
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 03 02 0 00 0000 0 14225,401
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 
2017 -2022 годы" 390 07 03 02 3 00 0000 0 14225,401
Основное мероприятие " 
Организация предоставления 
дополнительного образования" 390 07 03 02 3 01 0000 0 14225,401
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 390 07 03 02 3 01 4231 0 14225,401
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 0 600 14210,200
Публичные нормативные 
обязательства 390 07 03 02 3 01 4231 9 15,201
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 390 07 03 07 0 00 0000 0 18,508



чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы"
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 03 07 1 00 0000 0 18,508
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 03 07 1 01 0000 0 18,508
Реализация программных 
мероприятий 390 07 03 07 1 01 1099 0 18,508
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 07 1 01 1099 0 600 18,508
Молодежная политика и 
оздоровление детей 390 07 07 279,678
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 390 07 07 07 0 00 0000 0 20,000
Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 07 07 1 00 0000 0 20,000
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 07 07 1 01 0000 0 20,000
Реализация программных 
мероприятий 390 07 07 07 1 01 1099 0 20,000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 07 1 01 1099 0 600 20,000
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 390 07 07 10 0 00 0000 0 259,678
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики на 2017 - 
2022 годы" 390 07 07 10 4 00 0000 0 259,678



Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 390 07 07 10 4 01 0000 0 259,678
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 390 07 07 104 01 4319 0 259,678
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 104 01 4319 0 600 259,678
Другие вопросы в области 
образования 390 07 09 11016,901
Муниципальная программа 
«Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 09 02 0 00 0000 0 9547,200
Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования на 2017 - 
2022 годы" 390 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Основное мероприятие 
"Модернизация системы 
дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 390 07 09 02 1 02 4360 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 02 1 02 4360 0 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017-2022 годы" 390 07 09 02 2 00 0000 0 9397,200
Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 390 07 09 02 2 08 0000 0 4597,200
Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 390 07 09 02 2 08 2530 1 4597,200
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 4534,000



управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200
Основное мероприятие 
"Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 2 09 0000 0 4800,000
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 390 07 09 02 2 09 4360 0 4800,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 02 2 09 4360 0 200 4800,000
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 
2017-2022 годы" 390 07 09 02 3 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие 
"Модернизация системы 
дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 3 03 0000 0 100,000
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 390 07 09 02 3 03 4360 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 02 3 03 4360 0 200 100,000
Муниципальная программа 
"Образование и здоровье 
школьников Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 390 07 09 11 0 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие " 
Сохранение и укрепление здоровья 
детей" 390 07 09 11 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных 
мероприятий 390 07 09 11 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000
Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Сабинском 
муниципальном районе на 2014 - 
2020 годы" 390 07 09 22 0 00 0000 0 57,000
Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения, изучения и 
развития татарского, русского и 
других языков в Сабинском 
муниципальном районе" 390 07 09 22 0 01 0000 0 57,000



Реализация программных 
мероприятий 390 07 09 22 0 01 1099 0 57,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 390 07 09 22 0 01 1099 0 200 57,000
Непрограммные направления 
расходов 390 07 09 99 0 00 0000 0 1312,701
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 390 07 09 99 0 00 4520 0 1312,701
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 1312,701
Социальная политика 390 10 5308,464
Охрана семьи и детства 390 10 04 5308,464
Муниципальная программа 
адресной социальной защиты 
населения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022годы 390 10 04 03 0 00 0000 0 5308,464
Подпрограмма "Социальные 
выплаты на 2017-2022 годы" 390 10 04 03 1 00 0000 0 5308,464
Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных 
учреждениях» 390 10 04 03 1 02 0000 0 5308,464
Оказание других видов социальной 
помощи 390 10 04 03 1 02 0551 0 5308,464
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 10 04 03 1 02 0551 0 600 5308,464

ВСЕГО РАСХОДОВ 1174882,318
»

6. Таблицу 1 приложения №7 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального района по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сабинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 59985,498



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1584,255
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1584,255
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 1584,255
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1584,255
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 5437,286
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 01 03 24 1 01 2539 0 2,800
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 5434,486
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 5434,486
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 4091,786
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 18805,768
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 01 04 02 0 00 0000 0 341,400
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 01 04 02 2 00 0000 0 341,400
Основное мероприятие "Обеспечение 01 04 02 2 08 0000 0 341,400



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Судебная система 01 05 9,600
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 9,600
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 99 0 00 5120 0 9,600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 9,600
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 5846,715
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 01 06 18 0 00 0000 0 5140,843
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 01 06 18 0 01 0000 0 5140,843
Центральный аппарат 01 06 18 0 01 0204 0 5140,843
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 18 0 01 0204 0 100 4166,225
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 18 0 01 0204 0 200 969,718
Иные бюджетные ассигнования 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,900
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 705,872
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 705,872
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 666,672
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,200
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,000
Резервные фонды 01 11 5732,900
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22568,974
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 01 13 03 0 00 0000 0 940,500



Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей на 
2017-2022 годы" 01 13 03 5 00 0000 0 940,500
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 01 13 03 5 03 0000 0 940,500
Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 940,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 887,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 53,500
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы» 01 13 07 0 00 0000 0 262,000
Подпрограмма "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 01 13 07 3 00 0000 0 262,000
Основное мероприятие "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 01 13 07 3 01 0000 0 262,000
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 13 07 3 01 2515 1 262,000
Межбюджетные трансферты 01 13 07 3 01 2515 1 500 262,000
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 — 
2022 годы» 01 13 08 0 00 0000 0 798,897
Подпрограмма "Развитие архивного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  2022 01 13 08 Е 00 0000 0 798,897



годы"
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 01 13 08 Е 01 0000 0 798,897
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 798,897
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 772,197
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 01 13 16 0 00 0000 0 2146,652
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и 
использования государственного 
имущества и земельных участков» 01 13 16 0 01 0000 0 2146,652
Центральный аппарат 01 13 16 0 01 0204 0 2146,652
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 16 0 01 0204 0 100 1616,902
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 16 0 01 0204 0 200 524,850
Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 18156,075
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 963,593
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 963,593
Реализация полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних 01 13 99 0 00 2526 0 715,600
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 655,600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация полномочий по образованию 
и организации деятельности 01 13 99 0 00 2527 0 363,400



административных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 348,400
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Государственные полномочия в области 
архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 49,700
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 49,700
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500
Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 34,000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,000
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 8819,477
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 7918,136
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 901,341
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 5930 0 1236,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 5930 0 100 592,000 1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 99,100
Выполнение других обязательств района 01 13 99 0 00 9203 0 6007,605
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 4046,586
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 1871,019
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 90,000
Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 9707 1 230,850
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 230,850

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1771,300
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1771,300
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 1771,300
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 1771,300
Межбюджетные трансферты 02 03 9 9000  5118 0 500 1771,300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2124,490

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 1464,290
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 03 09 07 0 00 0000 0 1464,290
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 -  
2020 годы" 03 09 07 2 00 0000 0 1464,290
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 03 09 07 2 01 0000 0 1464,290
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 03 09 07 2 01 2267 7 1464,290
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 03 09 07 2 01 2267 7 100 1450,300



окружающей среды в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 1296,000
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 1296,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 1296,000
Подпрограмма "Управление в сфере 
обращения отходов производства и 
потребления в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 06 03 09 2 00 0000 0 10,173
Основное мероприятие "Предотвращение 
и ликвидация последствий загрязнения и 
иного негативного воздействия на 
окружающую среду" 06 03 09 2 01 0000 0 10,173
Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприятий в 
области обращения с отходами 
производства и потребления 06 03 09 2 01 Ь920 0 10,173
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 2 01 Ь920 0 200 10,173

ОБРАЗОВАНИЕ 07 781281,442
Дошкольное образование 07 01 222294,020
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 07 01 02 0 00 0000 0 221766,252
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 - 2022 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 221766,252
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 0000 0 82671,400
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 82671,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 82671,400
Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 07 01 02 1 03 0000 0 139094,852
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 4200 0 139094,852
Предоставление субсидий бюджетным, 07 01 02 1 03 4200 0 600 138624,852



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Публичные нормативные обязательства 07 01 02 1 03 4200 9 470,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 07 01 07 0 00 0000 0 527,768
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 07 01 07 1 00 0000 0 527,768
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 01 07 1 01 0000 0 527,768
Реализация программных мероприятий 07 01 07 1 01 1099 0 527,768
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 07 1 01 1099 0 600 527,768
Общее образование 07 02 443551,270
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 07 02 02 0 00 0000 0 443057,731
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 07 02 02 2 00 0000 0 443057,731
Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 07 02 02 2 02 0000 0 277502,131
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады 07 02 02 2 02 4210 0 252934,769
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4210 0 200 6711,480
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 245273,169
Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4210 9 950,120
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 4220 0 24567,362
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4220 0 200 697,859
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 0 600 23827,453



Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4220 9 42,050
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 02 2 08 0000 0 165555,600
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 165555,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 165555,600
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 07 02 07 0 00 0000 0 493,539
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 07 02 07 1 00 0000 0 493,539
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы" 07 02 07 1 01 0000 0 493,539
Реализация программных мероприятий 07 02 07 1 01 1099 0 493,539
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 07 1 01 1099 0 600 493,539
Дополнительное образование детей 07 03 87189,375
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 07 03 02 0 00 0000 0 86894,212
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 - 07 03 02 3 00 0000 0 86894,212



2022 годы"
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" 07 03 02 3 01 0000 0 86894,212
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0 14225,401
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 14210,200
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4231 9 15,201
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно­
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4232 0 18200,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 18121,400
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4232 9 79,200
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200
Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4233 0 54468,211
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4233 0 600 54426,110
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4233 9 42,101
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4233 9 600 42,101
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 07 03 07 0 00 0000 0 295,163
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 07 03 07 1 00 0000 0 295,163
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 03 07 1 01 0000 0 295,163



Реализация программных мероприятий 07 03 07 1 01 1099 0 295,163
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 07 1 01 1099 0 600 295,163
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 14699,027
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018- 
2022 годы" 07 07 05 0 00 0000 0 635,000
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи" 07 07 05 0 01 0000 0 635,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 05 0 01 4310 0 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 07 07 06 0 00 0000 0 700,000
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 07 07 06 1 00 0000 0 700,000
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений" 07 07 06 1 01 0000 0 700,000
Реализация программных мероприятий 07 07 06 1 01 1099 0 700,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 06 1 01 1099 0 200 700,000
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 07 07 07 0 00 0000 0 50,364
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 07 07 07 1 00 0000 0 50,364
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 07 07 07 1 01 0000 0 50,364



муниципальном районе Республики 
татарстан на 2016-2020 годы"
Реализация программных мероприятий 07 07 07 1 01 1099 0 50,364
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 07 1 01 1099 0 600 50,364
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 07 10 0 00 0000 0 13313,663
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2017-2022 годы" 07 07 10 4 00 0000 0 13313,663
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 07 07 10 4 01 0000 0 13313,663
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 104 01 4319 0 13313,663
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 104 01 43190 600 13313,663
Другие вопросы в области образования 07 09 13547,750
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 
2022 годы» 07 09 02 0 00 0000 0 12078,049
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 1 02 4360 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 1 02 4360 0 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 07 09 02 2 00 0000 0 9397,200
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 09 02 2 08 0000 0 4597,200
Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 4597,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 07 09 02 2 08 2530 1 100 4534,000



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200
Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 07 09 02 2 09 0000 0 4800,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 2 09 4360 0 4800,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 0 200 4800,000
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 - 
2022 годы" 07 09 02 3 00 0000 0 2630,849
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 07 09 02 3 03 0000 0 2630,849
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 3 03 4360 0 2630,849
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 4360 0 200 100,000
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 02 3 03 4360 0 600 2530,849
Муниципальная программа "Образование 
и здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 07 09 11 0 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 07 09 11 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 07 09 11 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 И 0 01 1099 0 200 100,000
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других 
языков в Сабинском муниципальном 
районе на 2014 - 2020 годы" 07 09 22 0 00 0000 0 57,000
Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения, изучения и 
развития татарского, русского и других 
языков в Сабинском муниципальном 
районе" 07 09 22 0 01 0000 0 57,000
Реализация программных мероприятий 07 09 22 0 01 1099 0 57,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 22 0 01 1099 0 200 57,000
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 1312,701
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 07 09 99 0 00 4520 0 1312,701





организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 4520 0 600 1312,701

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 106844,598
Культура 08 01 106844,598
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 08 01 07 0 00 0000 0 1632,536
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 08 01 07 1 00 0000 0 1632,536
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 01 0000 0 1632,536
Реализация программных мероприятий 08 01 07 1 01 1099 0 1632,536
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 1099 0 600 1632,536
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы» 08 01 08 0 00 0000 0 105212,062
Подпрограмма "Развитие музейного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  2022 
годы" 08 01 08 1 00 0000 0 3682,232
Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 08 01 08 1 01 0000 0 3682,232
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 3682,232
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 3672,832
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 1 01 4409 9 9,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -  
2022 годы" 08 01 08 3 00 0000 0 19802,262
Основное мероприятие «Развитие 08 01 08 3 01 0000 0 19802,262



системы библиотечного обслуживания 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  2022 
годы»
Комплектование книжных фондов за счет 
средств муниципального района 08 01 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 19702,262
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 19616,862
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 3 01 4409 9 85,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400
Подпрограмма «Развитие культурно­
досуговой деятельности Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 76457,568
Основное мероприятие "Развитие 
клубных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 08 01 08 4 01 0000 0 76457,568
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 76457,568
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 76355,968
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 4 01 4409 9 101,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600
Подпрограмма "Проведение мероприятий 
в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы" 08 01 08 6 00 0000 0 5270,000
Основное мероприятие "Проведение 
прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  2022 
годы" 08 01 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 5270,000

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 479,200
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 479,200
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 09 07 01 1 02 0211 0 479,200



дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 479,200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 20514,900
Пенсионное обеспечение 10 01 1000,000
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 1000,000
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1000,000
Охрана семьи и детства 10 04 19414,900
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы 10 04 03 0 00 0000 0 19414,900
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 10 04 03 1 00 0000 0 5576,300
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 10 04 03 1 01 0000 0 267,836
Оказание социальной помощи 
отдельным категориям населения 10 04 03 1 01 0553 0 267,836
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 1 01 0553 0 300 267,836
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных учреждениях» 10 04 03 1 02 0000 0 5308,464
Оказание других видов социальной 
помощи 10 04 03 1 02 0551 0 5308,464
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 0551 0 600 5308,464
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей на 
2017-2022 годы" 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600
Основное мероприятие "Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей" 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих 
образовательную программу 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600



дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 100,000
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы 10 06 03 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 10 06 03 1 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 10 06 03 1 01 0000 0 100,000
Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 03 1 01 0541 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 03 1 01 0541 0 200 100,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 72307,238

Физическая культура 11 01 65097,238
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 11 01 07 0 00 0000 0 82,427
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 11 01 07 1 00 0000 0 82,427
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 11 01 07 1 01 0000 0 82,427
Реализация программных мероприятий 11 01 07 1 01 1099 0 82,427
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 07 1 01 1099 0 600 82,427
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 11 01 10 0 00 0000 0 65014,811
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы» 11 01 10 1 00 0000 0 65014,811
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 11 01 10 1 01 0000 0 65014,811
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 10 1 01 4820 0 65014,811



спортивной подготовки
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 4820 0 600 65014,811
Массовый спорт 11 02 7210,000
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 11 02 10 0 00 0000 0 7210,000
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы » 11 02 10 1 00 0000 0 7210,000
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 11 02 10 1 01 0000 0 7210,000
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 7210,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 10 1 01 1287 0 600 7210,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 32116,700

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных 
образований 14 01 32116,700
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 32116,700
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субсидии бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 14 01 99 0 00 8004 0 30811,500
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 30811,500
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений бюджетам 
поселений 14 01 99 0 00 8006 0 1305,200
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 1305,200

ВСЕГО РАСХОДОВ 1174882,318
»



11. Таблицу 1 приложения №8 изложить в следующей редакции:
« Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
и непрограммным направлениям деятельности) 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно­
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний 01 1 02 0211 0 479,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 479,200
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 479,200
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 479,200
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы» 02 0 00 0000 0 764137,644
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 02 1 00 0000 0 221816,252
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 02 1 01 0000 0 82671,400
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 02 1 01 2537 0 82671,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 82671,400
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 82671,400
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 82671,400
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 02 1 02 0000 0 50,000



образования"
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 1 02 4360 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 4360 0 200 50,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 4360 0 200 07 50,000
Другие вопросы в области образования 02 1 02 4360 0 200 07 09 50,000
Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 02 1 03 0000 0 139094,852
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 139094,852
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 138624,852
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 138624,852
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 138624,852
Публичные нормативные обязательства 02 1 03 4200 9 470,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 9 600 470,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 9 600 07 470,000
Дошкольное образование 02 1 03 4200 9 600 07 01 470,000
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 02 2 00 0000 0 452796,331
Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 02 2 02 0000 0 277502,131
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады 02 2 02 4210 0 252934,769
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4210 0 200 6711,480
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 200 07 6711,480
Общее образование 02 2 02 4210 0 200 07 02 6711,480
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 245273,169
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 245273,169
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 245273,169
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4210 9 950,120
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 9 600 950,120
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 9 600 07 950,120
Общее образование 02 2 02 4210 9 600 07 02 950,120
Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат 02 2 02 4220 0 24567,362
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4220 0 200 697,859
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 200 07 697,859
Общее образование 02 2 02 4220 0 200 07 02 697,859
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4220 0 600 23827,453
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 600 07 23827,453



Общее образование 02 2 02 4220 0 600 07 02 23827,453
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4220 9 42,050
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4220 9 600 42,050
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 9 600 07 42,050
Общее образование 02 2 02 4220 9 600 07 02 42,050
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 02 2 08 0000 0 170494,200
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 165555,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 165555,600
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 165555,600
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 165555,600
Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 02 2 08 2530 1 4597,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 4534,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 4534,000
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4534,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200 63,200
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 63,200
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 341,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 331,500



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 331,500
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 331,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 2 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 200 01 9,900
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900
Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования" 02 2 09 0000 0 4800,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 2 09 4360 0 4800,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 4360 0 200 4800,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 200 07 4800,000
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 0 200 07 09 4800,000
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования на 2017 -2022 годы" 02 3 00 0000 0 89525,061
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" 02 3 01 0000 0 86894,212
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 02 3 01 4231 0 14225,401
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 14210,200
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 14210,200
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 14210,200
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4231 9 15,201
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 9 600 15,201
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 9 600 07 15,201
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 9 600 07 03 15,201
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 02 3 01 4232 0 18200,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 18121,400
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 18121,400
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 18121,400



Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4232 9 79,200
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 9 600 79,200
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 9 600 07 79,200
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200
Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 02 3 01 4233 0 54468,211
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4233 0 600 54426,110
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 54426,110
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 54426,110
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4233 9 42,101
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4233 9 600 42,101
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 9 600 07 42,101
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 9 600 07 03 42,101
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 02 3 03 0000 0 2630,849
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 3 03 4360 0 2630,849
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 03 4360 0 200 100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 0 200 07 100,000
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 0 200 07 09 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 03 4360 0 600 2530,849
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 0 600 07 2530,849
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 0 600 07 09 2530,849
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы 03 0 00 0000 0 20455,400
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 03 1 00 0000 0 5676,300
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 03 1 01 0000 0 367,836
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 200 100,000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 100,000
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 200 10 03 100,000
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 03 1 01 0553 0 267,836
Социальное обеспечение и иные выплаты 03 1 01 0553 0 300 267,836



населению
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 267,836
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0553 0 300 10 03 267,836
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
учреждениях» 03 1 02 0000 0 5308,464
Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 5308,464
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600 5308,464
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 5308,464
Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 04 5308,464
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положения семей на 2017 - 
2022 годы" 03 5 00 0000 0 14779,100
Основное мероприятие "Развитие системы 
мер социальной поддержки семей" 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300 13838,600
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 13838,600
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 03 5 03 0000 0 940,500
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 03 5 03 2533 0 940,500
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 887,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 887,000
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 887,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 53,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 53,500
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 53,500
Муниципальная программа капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2014-2043 
годы 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в 04 5 00 0000 0 2253,000



состав Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов"
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 04 5 01 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600 2253,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 04 5 01 9601 0 600 05 2253,000
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2018-2022 годы" 05 0 00 0000 0 635,000
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи" 05 0 01 0000 0 635,000
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 05 0 01 4310 0 635,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 4310 0 200 600,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 200 07 600,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 200 07 07 600,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 4310 0 600 35,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 600 07 35,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 60 07 07 35,000
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 06 0 00 0000 0 1360,200
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2020 
годы" 06 1 00 0000 0 1360,200
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений" 06 1 01 0000 0 1360,200
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 0 700,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 1099 0 200 700,000
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 0 200 07 700,000
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 0 200 07 07 700,000
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 06 1 01 2270 0 660,200



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 06 1 01 2270 0 100 290,200
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 100 03 290,200
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 100 03 14 290,200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 2270 0 200 370,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 200 03 370,000
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 200 03 14 370,000
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 07 0 00 0000 0 4816,930
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 07 1 00 0000 0 3090,640
Основное мероприятие"Пожарная 
безопасность в Сабинском муниципальном 
районе Республики татарстан на 2016-2020 
годы" 07 1 01 0000 0 3090,640
Реализация программных мероприятий 07 1 01 1099 0 3090,640
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 1099 0 200 8,843
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 1 01 1099 0 200 01 8,843
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 07 1 01 1099 0 200 01 04 8,843
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 1099 0 600 3081,797
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 01 1099 0 600 07 1366,834
Дошкольное образование 07 1 01 1099 0 600 07 01 527,768
Общее образование 07 1 01 1099 0 600 07 02 493,539
Дополнительное образование детей 07 1 01 1099 0 600 07 03 295,163
Молодежная политика и оздоровление детей 07 1 01 1099 0 600 07 07 50,364
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 1099 0 600 08 1632,536
Культура 07 1 01 1099 0 600 08 01 1632,536
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 07 1 01 1099 0 600 11 82,427



Физическая культура 07 1 01 1099 0 600 11 01 82,427
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуацийи природного и техногенного 
характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 -  2020 
годы" 07 2 00 0000 0 1464,290
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 07 2 01 0000 0 1464,290
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 07 2 01 2267 7 1464,290
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 2 01 2267 7 100 1450,300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 100 03 1450,300
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 07 2 01 2267 7 100 03 09 1450,300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 7 200 12,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 200 03 12,000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 07 2 01 2267 7 200 03 09 12,000
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 2267 7 800 1,990
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 800 03 1,990
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 07 2 01 2267 7 800 03 09 1,990
Подпрограмма "Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 3 00 0000 0 262,000
Основное мероприятие "Построение и 
развитие аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" в Сабинском 
муниципальном районе Республики 07 3 01 0000 0 262,000



Татарстан на 2016-2020 годы"
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 07 3 01 2515 1 262,000
Межбюджетные трансферты 07 3 01 2515 1 500 262,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 3 01 2515 1 500 01 262,000
Другие общегосударственные вопросы 07 3 01 2515 1 500 01 13 262,000
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -  2022 
годы» 08 0 00 0000 0 106010,959
Подпрограмма "Развитие музейного дела на 
2017 -2022годы" 08 1 00 0000 0 3682,232
Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 1 01 0000 0 3682,232
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 3682,232
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 3672,832
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 3672,832
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 3672,832
Публичные нормативные обязательства 08 1 01 4409 9 9,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 9 600 9,400
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08 9,400
Культура 08 1 01 4409 9 600 08 01 9,400
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела на 2017 -2022 годы" 08 3 00 0000 0 19802,262
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 3 01 0000 0 19802,262
Комплектование книжных фондов за счет 
средств муниципального района 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 100,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 100,000
Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 19702,262
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 19616,862
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 19616,862
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 19616,862
Публичные нормативные обязательства 08 3 01 4409 9 85,400
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 9 600 85,400
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08 85,400
Культура 08 3 01 4409 9 600 08 01 85,400
Подпрограмма «Развитие культурно- 08 4 00 0000 0 76457,568



досуговой деятельности на 2017-2022 годы»
Основное мероприятие "Развитие клубных 
учреждений" 08 4 01 0000 0 76457,568
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 76457,568
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 76355,968
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 76355,968
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 76355,968
Публичные нормативные обязательства 08 4 01 4409 9 101,600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 9 600 101,600
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08 101,600
Культура 08 4 01 4409 9 600 08 01 101,600
Подпрограмма "Проведение мероприятий в 
области культуры на 2017 -2022 годы" 08 6 00 0000 0 5270,000
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры"" 08 6 01 0000 0 5270,000
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 5270,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 5270,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 5270,000
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 5270,000
Подпрограмма "Развитие архивного дела на 
2017 - 2022 годы" 08 Е 00 0000 0 798,897
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела" 08 Е 01 0000 0 798,897
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования документов 
архивного фонда и других архивных 
документов 08 Е 01 4402 0 798,897
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 Е 01 4402 0 100 772,197
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 100 01 772,197
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 13 772,197
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200 26,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 200 01 26,700
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 13 26,700
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 годы 09 0 00 0000 0 1306,173
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском 
муниципальном районе Республики 09 1 00 0000 0 1296,000



Татарстан на 2017-2022 годы"
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 1296,000
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 1296,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 1 01 7446 0 600 1296,000
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 600 06 1296,000
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 600 06 03 1296,000
Подпрограмма "Управление в сфере 
обращения отходов производства и 
потребления в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2022 
годы" 09 2 00 0000 0 10,173
Основное мероприятие "Предотвращение и 
ликвидация последствий загрязнения и иного 
негативного воздействия на окружающую 
среду" 09 2 01 0000 0 10,173
Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприятий в 
области обращения с отходами производства 
и потребления 09 2 01 Ь920 0 10,173
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 Ь920 0 200 10,173
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 2 01 Ь920 0 200 06 10,173
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 2 01 Ь920 0 200 06 03 10,173
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 -  2022годы» 10 0 00 0000 0 85538,474
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы» 10 1 00 0000 0 72224,811
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе» 10 1 01 0000 0 72224,811
Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 10 1 01 1287 0 7210,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 1287 0 600 7210,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 600 11 7210,000
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 600 11 02 7210,000
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки 10 1 01 4820 0 65014,811
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 4820 0 600 65014,811
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11 65014,811



Физическая культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 65014,811
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2017 - 2022 годы" 10 4 00 0000 0 13313,663
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 10 4 01 0000 0 13313,663
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 10401 43100 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 104 01 4310 0 200 0,000
ОБРАЗОВАНИЕ 10401 43100 200 07 0,000
Молодежная политика и оздоровление детей 104 01 4310 0 200 07 07
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 104 01 4310 0 600 0,000
ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4310 0 600 07 0,000
Молодежная политика и оздоровление детей 104 01 4310 0 600 07 07
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 104 01 43190 13313,663
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 104 01 43190 600 13313,663
ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 13313,663
Молодежная политика и оздоровление детей 104 01 43190 600 07 07 13313,663
Муниципальная программа "Образование и 
здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 11 0 00 0000 0 100,000
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 11 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 11 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 1099 0 200 100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 11 0 01 1099 0 200 07 100,000
Другие вопросы в области образования 11 0 01 1099 0 200 07 09 100,000
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных 14 2 09 2536 0 1123,900
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1123,900
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1123,900
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1123,900
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 16 0 00 0000 0 2146,652
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных 
участков» 16 0 01 0000 0 2146,652



Центральный аппарат 16 0 01 0204 0 2146,652
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 16 0 01 0204 0 100 1616,902
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 100 01 1616,902
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 100 01 13 1616,902
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 0204 0 200 524,850
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 200 01 524,850
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 200 01 13 524,850
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 0204 0 800 4,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 800 01 4,900
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 800 01 13 4,900
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 -  2022 годы» 18 0 00 0000 0 5140,843
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 18 0 01 0000 0 5140,843
Центральный аппарат 18 0 01 0204 0 5140,843
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18 0 01 0204 0 100 4166,225
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 100 01 4166,225
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 100 01 06 4166,225
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 0204 0 200 969,718
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 200 01 969,718
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 200 01 06 969,718
Иные бюджетные ассигнования 18 0 01 0204 0 800 4,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 800 01 4,900
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,900
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других языков в 
Сабинском муниципальном районе на 2014 - 
2020 годы" 22 0 00 0000 0 57,000



Основное мероприятие "Создание условий 
для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в 
Сабинском муниципальном районе" 22 0 01 0000 0 57,000
Реализация программных мероприятий 22 0 01 1099 0 57,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 1099 0 200 57,000
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 1099 0 200 07 57,000
Другие вопросы в области образования 22 0 01 1099 0 200 07 09 57,000
Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 24 1 01 2539 0 2,800
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 24 1 01 2539 0 100 2,800
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 1 01 2539 0 100 01 2,800
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 24 1 01 2539 0 100 01 03 2,800
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 166119,304
Глава 99 0 00 0203 0 1584,255
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1584,255
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1584,255
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1584,255
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 24254,483
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 15925,913
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 15925,913
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 4091,786
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 99 0 00 0204 0 100 01 04 11167,455



власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 666,672
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 8025,970
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 8025,970
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 1254,300
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 6735,470
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 36,200
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 302,600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 302,600
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 88,400
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 211,200
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 3,000
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 963,593
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 963,593
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 963,593
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 963,593
Резервный фонд Сабинского муниципального 
района 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 5732,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 5732,900
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 341,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 99 0 00 2524 0 100 331,500



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 331,500
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 331,500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2524 0 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 200 01 9,900
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 99 0 00 2526 0 715,600
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100 655,600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 655,600
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 655,600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 60,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 60,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 99 0 00 2527 0 363,400
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 348,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 348,400
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 348,400
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000
Государственные полномочия в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 49,700
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 49,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 49,700
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 49,700
Реализация государственных полномочий по 99 0 00 2535 0 0,500



определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100 0,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,500
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,500
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 99 0 00 2540 0 34,000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100 34,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 34,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 34,000
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 8819,477
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 7918,136
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 7918,136
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 7918,136
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 901,341
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 901,341
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 901,341
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно­
методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 99 0 00 4520 0 1312,701
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 4520 0 600 1312,701
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4520 0 600 07 1312,701
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4520 0 600 07 09 1312,701
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 4910 0 300 1000,000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 4910 0 300 10 1000,000
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1000,000



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99000  5118 0 1771,300
Межбюджетные трансферты 990 00 5118 0 500 1771,300
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02 1771,300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 1771,300
Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 5120 0 9,600
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 9,600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 9,600
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 9,600
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 99 0 00 5930 0 1236,200
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5930 0 100 592,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 592,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 592,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200 545,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 545,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 545,100
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 99,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 99,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 99,100
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 3575,040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 3575,040
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 3575,040
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 3575,040
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района из 
Республики Татарстан на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений 99 0 00 8004 0 30811,500
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 30811,500
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 8004 0 500 14 30811,500
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 99 0 00 8004 0 500 14 01 30811,500
Дотации на выравнивание бюджетной 99 0 00 8006 0 1305,200



обеспеченности поселений за счет 
субвенции бюджету муниципального района 
из Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотации поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений бюджетам поселений
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 1305,200
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 8006 0 500 14 1305,200
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 1305,200
Выполнение других обязательств района 99 0 00 9203 0 82007,605
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 4046,586
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 200 01 4046,586
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 4046,586
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 99 0 00 9203 0 400 76000,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9203 0 400 04 76000,000
Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 9203 0 400 04 12 76000,000
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 9203 0 600 1871,019
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 600 01 1871,019
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 1871,019
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 90,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 800 01 90,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 90,000
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9707 1 230,850
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 230,850
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 230,850
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 230,850
Муниципальная программа ремонта и 
приведения в нормативное состояние 
автодорог общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 -  2022 годы Д1 0 00 0000 0 13198,839
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0 13198,839
Содержание и управление дорожным 
хозяйством Д1 0 00 0365 0 13198,839
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 13198,839
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 13198,839
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 13198,839
ВСЕГО РАСХОДОВ 1174882,318

»



12. Дополнить приложением № 12 следующего содержания:

«Приложение № 12 
к решению Совета Сабинского 

муниципального района «О бюджете 
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020- 2021 годов»

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений, передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

(тыс. рублей)
№ Наименование поселений 2019 год

1 Сабинское городское поселение 262,000

Всего 262,000


